0))ouvort

Qin paar Werte 3u Peginn
Guundhegepte wnd -technaiken

Lebkuchen backen
Eiweildglasur herstellen
Orangen & Apfel trocknen
Wachs reinigen

Salzteig anrihren

Fiin ein stimmungsvolles oftmbiente

Nicht nur zum Naschen — Kranz aus Apfelringen
Dekorative Kugeln mit Kiefernnadeln
Zapfenstern in Szene gesetzt
Sternenhimmel aus Papier
Adventskalender ~ Das Warten verstfRen
Rustikale Lebkuchengirlande
Zauberhafte Eiskristall-Lichter

Moosige Grufse aus dem Wald
Tannenbdumchen im Wallkleid

Kisse unter dem Mistelzweig
Gute-Laune-Loop in leuchtendem Orange
Weihnachtshduschen mit Teelicht
Moderner Kiefern-Loop

Kleine Laternen mit grofBer Wirkung
Nussiger Sternenzauber

Adventskranz im Glas

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1254674306

12

14
15
17
18
18

20

23
25
27
28
33
35
37
39
43
45
47
49
51
53
57
59

——


https://d-nb.info/1254674306

Festlich gedechter Jisch

Schlichte Kerzenhalter aus Salzteig
Serviettenringe am Weihnachtstisch
Tannenkerzen kunstvoll geschnitzt
Tannenbaumservietten stilvoll gefaltet
Elegante Kerzen am Weinglas
Stoffservietten natiirlich bedruckt
Waldige Tischkartchen

6Der nativdiche Chnisthawm

Bezaubernde Engel fur den Weihnachtsbaum
Leuchtende Sterne aus Orangenschale
Christbaumanhénger aus Salzteig

Magische Sterne

Nussige Krdnzchen fir den Christbaum
Kartonhduschen als Girlande
Christbaumkugeln aus Papier

QUeihnachtspost
Sternenpost aus Orangenschale
Duftende Gewdlrzkarte

Alte Notenseiten im neuen Gewand
Bestickte Weihnachtskarte

GruB aus den Witche

Fruchtiger Orangenlikor

Tannen-Orangen-Kekse im geschmackvollen Duett
Besonderes Rotwein-Salz

Weihnachtliches Tiramisu mit Lebkuchen
Genussvolle Apfelringe im Blatterteig
Aromatisches Orangengelee mit Zimt

Wirziger Waldessig

Selbst gemachtes Lebkuchengewdirz

60

63
65
67
68
73
75
77

78

81
83
85
86
91
93
94

98

101
103
107
109

112

115
117
119
121
122
127
129
131



Gebrannte Mandeln — Der Klassiker vom Weihnachtsmarkt 133

Orangen-Futterstation fur unsere Wildvogel 135
Geschenkideen fin wnsere Lieben 136
Verschenke Kerzenschein 139
Duftende Wachsanhanger 141
Lippenbalsam mit Kaffee & Kardamom 143
Selbst gegossene Kerzen 145
Duftendes Orangenpeeling fir zarte Haut 147
Rduchermischung fur die Raundchte 149
Badesalz fur Wellnesswonnen 151

OYYLit Ciebe verpackt 152

Schlichte Orangensterne am Pdckchen 155
Nachhaltig verpacken im Glas 157
Mit Stoff umwickelt — So wird die Verpackung zum Geschenk 159
Lebkuchenanhdnger am Geschenk 163
Selbst bedrucktes Geschenkpapier 165
Raffiniert gefaltet im Fischgrétmuster 167
Winterliche Paketanhdnger 171
Beutel aus Zeitungspapier 173

Qiluester & die Yeit nach dem Fest 176

WachsgielRen fir den Blick in die Zukunft 179
Glicksbote fiir ein wundervolles neues Jahr 181
Christbaum-Oxymel fur das Immunsystem 183
Waldsmoothie flir mehr Energie 185
Kldrende & harmonisierende Rduchermischung 187
Nadeltee bei Husten & Erkdltung 189

6Danesagung 190
OUber die oftuterin 192



