

<i>Vorwort</i>	6
<i>Ein paar Worte zu Beginn</i>	8
<i>Grundrezepte und -techniken</i>	12
Lebkuchen backen	14
Eiweißglasur herstellen	15
Orangen & Äpfel trocknen	17
Wachs reinigen	18
Salzteig anrühren	18
<i>Für ein stimmungsvolles Ambiente</i>	20
Nicht nur zum Naschen – Kranz aus Apfelringen	23
Dekorative Kugeln mit Kiefernnadeln	25
Zapfenstern in Szene gesetzt	27
Sternenhimmel aus Papier	28
Adventskalender – Das Warten versüßen	33
Rustikale Lebkuchengirlande	35
Zauberhafte Eiskristall-Lichter	37
Moosige Grüße aus dem Wald	39
Tannenbäumchen im Wollkleid	43
Küsse unter dem Mistelzweig	45
Gute-Laune-Loop in leuchtendem Orange	47
Weihnachtshäuschen mit Teelicht	49
Moderner Kiefern-Loop	51
Kleine Laternen mit großer Wirkung	53
Nussiger Sternenzauber	57
Adventskranz im Glas	59

Festlich gedeckter Tisch	60
Schlachte Kerzenhalter aus Salzteig	63
Serviettenringe am Weihnachtstisch	65
Tannenkerzen kunstvoll geschnitzt	67
Tannenbaumservietten stilvoll gefaltet	68
Elegante Kerzen am Weinglas	73
Stoffservietten natürlich bedruckt	75
Waldige Tischkärtchen	77
Der natürliche Christbaum	78
Bezaubernde Engel für den Weihnachtsbaum	81
Leuchtende Sterne aus Orangenschale	83
Christbaumanhänger aus Salzteig	85
Magische Sterne	86
Nussige Kränzchen für den Christbaum	91
Kartonhäuschen als Girlande	93
Christbaumkugeln aus Papier	94
Weihnachtspost	98
Sternenpost aus Orangenschale	101
Duftende Gewürzkarte	103
Alte Notenseiten im neuen Gewand	107
Bestickte Weihnachtspostkarte	109
Gruß aus der Küche	112
Fruchtiger Orangenlikör	115
Tannen-Orangen-Kekse im geschmackvollen Duett	117
Besonderes Rotwein-Salz	119
Weihnachtliches Tiramisu mit Lebkuchen	121
Genussvolle Apfeleringe im Blätterteig	122
Aromatisches Orangengelee mit Zimt	127
Würziger Waldessig	129
Selbst gemachtes Lebkuchengewürz	131

Gebrannte Mandeln – Der Klassiker vom Weihnachtsmarkt	133
Orangen-Futterstation für unsere Wildvögel	135
<i>Geschenkideen für unsere Lieben</i>	136
Verschenke Kerzenschein	139
Duftende Wachsanhänger	141
Lippenbalsam mit Kaffee & Kardamom	143
Selbst gegossene Kerzen	145
Duftendes Orangenpeeling für zarte Haut	147
Räuchermischung für die Raunächte	149
Badesalz für Wellnesswonnen	151
<i>Mit Liebe verpackt</i>	152
Schlichte Orangensterne am Päckchen	155
Nachhaltig verpacken im Glas	157
Mit Stoff umwickelt – So wird die Verpackung zum Geschenk	159
Lebkuchenanhänger am Geschenk	163
Selbst bedrucktes Geschenkpapier	165
Raffiniert gefaltet im Fischgrätmuster	167
Winterliche Paketanhänger	171
Beutel aus Zeitungspapier	173
<i>Silvester & die Zeit nach dem Fest</i>	176
Wachsgießen für den Blick in die Zukunft	179
Glücksbote für ein wundervolles neues Jahr	181
Christbaum-Oxymel für das Immunsystem	183
Waldsmoothie für mehr Energie	185
Klärende & harmonisierende Räuchermischung	187
Nadeltee bei Husten & Erkältung	189
<i>Danksagung</i>	190
<i>Über die Autorin</i>	192